sebaliknya. Begitupun dengan ayat lain yang menunjukkan kata sakan yang

diambil dari kata sukun yang artinya hilang rasa takut sehingga jiwanya merasa

tenang.13

b. Pendapat Ulama Tentang Sakinah

Dari ungkapan al-Qur’an tentang sakinah, muncul beberapa

pengertian.

1. Ali bin Muhammad al- Jurjani (w. 816 H/ 1413 M) ahli pembuat

kamus- kamus ilmiah menyebutkan bahwa sakinah adalah ketentraman

dalam hati pada saat datangnya sesuatu yang tak diduga, dibarengi satu

nur (cahaya) dalam hati yang memberi ketenangan dan ketentraman

pada yang menyaksikannya dan merupakan pokok ain al yaqin